КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮАДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДАГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № _119/5-ос_
от «_30_» _08_ 2022 г. г. Калининград

Об обеспечении снижениябюрократической нагрузкина педагогических работниковМАОУ гимназии № 32
В соответствие с частью 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», наосновании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовкакоторой осуществляется педагогическими работниками при реализацииосновных общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижениябюрократической нагрузки на педагогических работников в МАОУ гимназии№ 32

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Назначить ответственными лицами в МАОУ гимназии № 32 поисполнению требований о снижении документационной нагрузкипедагогов при реализации основных общеобразовательных программ:Бодрых О.Р., Нагирную Т.Н. заместителей директора – ответственными заобеспечение действующего законодательства при реализации программначального общего образования;Москаленко О.Ф., Шмелева Ю.Д. заместителей директора -ответственными за обеспечение действующего законодательства приреализации программ основного общего образования;Москаленко О.Ф., заместителя директора - ответственным за обеспечениедействующего законодательства при реализации программ среднегообщего образования;Виноградову Г.В., Павликову Г.Н., заместителей директора -ответственными за обеспечение действующего законодательства в частидокументационной нагрузки классных руководителей.2. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки напедагогических работников на августовском педагогическом совете.

3. Внести изменения в нормативные локальные акты МАОУ гимназии № 32по обеспечению снижения бюрократической нагрузки на педагогическихработников (должностные инструкции учителей-предметников,Положение о классном руководстве, Положение об электронном классномжурнале). Ответственный заместитель директора Москаленко О.Ф.4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 32 В.Н. Белякова